Protokół Nr I/2010

z obrad I Inauguracyjnej sesji Rady Gminy Grębocice  

 odbytej w dniu 1 grudnia  2010 r.

w sali Grębocickiego Centrum Kultury w Grębocicach.

Godzina rozpoczęcia sesji 14.00  godzina zakończenia sesji 15.20

W sesji uczestniczyło 15 radnych .

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński,

- Sekretarz Gminy Grębocice Pani Edyta Jakubowska – Leśniak,

- Skarbnik Gminy Grębocice pani Barbara Jurcewicz, 

- dyrektorzy i kierownicy Jednostek Organizacyjnych Gminy Grębocice

- sołtysi wsi należących do Gminy Grębocice oraz przedstawiciele grup i stowarzyszeń działających na terenie Gminy Grębocice

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

Przed otwarciem I sesji Rady Gminy Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Grębocicach Pani Elżbieta Szczepańska wręczyła  zaświadczenia o wyborze Wójtowi Gminy Grębocice Panu Romanowi Jabłońskiemu oraz radnym Gminy Grębocice.

1)

Otwarcie sesji i powitanie

Radny senior Pan Stanisław Lipski  dokonał otwarcia I sesji Rady Gminy w Grębocicach. Na wstępie powitał wszystkich przybyłych na sesję radnych, zaproszonych gości oraz sołtysów.

Stwierdzenie prawomocności obrad

Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 15 radnych,  co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.
2) 

Złożenie ślubowania przez radnych. 

Radny Senior poprosił najmłodszego wiekiem radnego Pana  Pawła Szocika o odczytanie  kolejno, z imienia i nazwiska radnych rady gminy, a następnie każdego wyczytanego radnego poprosił o powstanie i potwierdzenie woli złożenia ślubowania przez wypowiedzenie słowa „Ślubuję”. Poinformował, że po słowie „Ślubuję” każdy z radnych może dodatkowo wypowiedzieć formułę: „Tak mi dopomóż Bóg”.
Radny Senior poprosił wszystkich o powstanie i odczytał treść roty: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i mieszkańców.”

Najmłodszy wiekiem radny Paweł Szocik odczytał nazwiska 15 radnych, a radni wypowiedzieli słowo „Ślubuję”. 

Radny Senior stwierdził, że wszyscy radni, złożyli ślubowanie, a więc objęli mandat radnego Rady Gminy Grębocice.
3)
Ustalenie  porządku obrad

Radny Senior przedstawił  proponowany porządek obrad sesji przygotowany przez zwołującego sesję przewodniczącego rady poprzedniej kadencji Pana Mariana Wójcikowskiego.

Proponowany porządek sesji Państwo radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję. 

Radny Senior odczytał porządek obrad:

Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Złożenie ślubowania przez radnych.

3.Ustalenie porządku obrad.

4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy:

a/ zgłoszenie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy,

b/ powołanie Komisji Skrutacyjnej,

c/ przedstawienie Regulaminu  wyboru Przewodniczącego Rady Gminy,

d/ przeprowadzenie głosowania tajnego,

e/  podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

5. Przejęcie prowadzenia sesji przez nowo wybranego Przewodniczącego Rady Gminy od Radnego Seniora.

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy:

a/ zgłoszenie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy,

b/ powołanie Komisji Skrutacyjnej,

c/ przedstawienie Regulaminu  wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy,

d/ przeprowadzenie głosowania tajnego,

e/  podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

7. Wybór delegata do Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z siedzibą  w Polkowicach.

a/ powołanie komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów delegata do Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z siedzibą w Polkowicach.

b/ zgłoszenie kandydatów,

c/ głosowanie jawne,

d/  podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych Komisji Rady Gminy Grębocice.

a/ zgłaszanie kandydatów do poszczególnych komisji,

5 minut przerwy w obrad  na ukonstytuowanie się komisji,

b/ podjęcie uchwały.
9. Podjęcie uchwały w sprawie  powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grębocice. 

10. Sprawy różne.

11. Zamknięcie obrad I sesji Rady Gminy Grębocice.
Radny Senior zadał pytanie, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku obrad?

Nie zgłoszono uwag. Radny Senior stwierdził,  że Rada Gminy będzie obradowała na I sesji Rady Gminy Grębocice w dniu 1 grudnia 2010 r. według przedstawionego porządku.

4)

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.
Radny Senior przedstawił porządek wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy w Grębocicach składa się z następujących podpunktów zamieszczonych w porządku obrad:

a/ zgłoszenie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy,

b/ powołanie Komisji Skrutacyjnej,

c/ przedstawienie Regulaminu  wyboru Przewodniczącego Rady Gminy,

d/ przeprowadzenie głosowania tajnego,

Radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy. Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego zwrócił się   z zapytaniem do zgłoszonego kandydata, czy wyraża zgodę. 

Na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy został  zgłoszony następujący kandydat:

- radny Tadeusz Kuzara, który wyraził zgodę na kandydowanie.
Dla formalności przegłosowano zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy w Grębocicach. 

Radny Senior stwierdził zamknięcie listy kandydatów.

Radny Senior przystąpił  do powołania z rady  trzy osobowej komisji skrutacyjnej.  Przypomniał, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład komisji skrutacyjnej.  

Do Komisji Skrutacyjnej zostali zgłoszeni:

- radna Czesława Lebioda
- radny Szocik Paweł
- radny Bernard Wdowczyk
 Radni wyrazili zgodę  na pracę w komisji.
Dla formalności przegłosowano zamknięcie listy kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. Radni zamknęli listę kandydatów do Komisji skrutacyjnej. 

Radny Senior zadał pytanie czy  ktoś  ma uwagi do proponowanego składu komisji skrutacyjnej? 

Nikt nie zgłosił uwag a więc zgłoszone osoby  podjęły prace i wybrały spośród swojego grona przewodniczącego komisji. Przewodniczącym komisji został  radny Paweł Szocik.
Radny Senior stwierdził  że Rada Gminy powołała komisję skrutacyjną do przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego Rady Gminy w Grębocicach. 

Radny Senior ogłosił 5-minutową przerwę w celu przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie:
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  zapoznał radnych z regulaminem głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

Poinformował, że zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 25 stycznia 2010 r. kandydat na przewodniczącego radu gminy w tym wypadku nie może  głosować sam na siebie a tym samym nie może wziąć udziału w głosowaniu.

Regulamin stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie  komisja skrutacyjna przeprowadziła wybór Przewodniczącego Rady Gminy.

Po głosowaniu Radny Senior ogłosił 5 minutową przerwę  a komisję skrutacyjną poprosił               o przeliczenie głosów i podanie wyników głosowania. 

Po przerwie przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół  z wyborów Przewodniczącego Rady Gminy Grębocice.

Przewodniczącym Rady Gminy w Grębocicach został radny Pan Tadeusz Kuzara.
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  wyboru Przewodniczącego Rady Gminy              w Grębocicach. 

Radny Senior odczytał w/w projekt uchwały i poddał pod głosowanie projekt uchwały.
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy            w Grębocicach  podjęto 14 głosami „za” i  1 głosem „wstrzymującym”

Uchwała Nr I/1/2010  stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

5)
Radny Senior Pan Stanisław Lipski poprosił Przewodniczącego Rady Gminy                        w Grębocicach  o dalsze prowadzenie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Kuzara podziękował radnym za obdarzenie go zaufaniem i przejął prowadzenie sesji. 
6)

Wybór wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Wybór wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Grębocicach składa się z następujących podpunktów zamieszczonych w porządku obrad:

a/ zgłoszenie kandydatów na funkcję wiceprzewodniczącego Rady Gminy,

b/ powołanie Komisji Skrutacyjnej,
c/ przedstawienie Regulaminu  wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy,

d/ przeprowadzenie głosowania tajnego,

Przewodniczący Rady  poprosił o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego zwrócił się z zapytaniem do zgłoszonego kandydata, czy wyraża zgodę. 

Na funkcję wiceprzewodniczącego Rady Gminy został  zgłoszony następujący kandydat:

- radny Marek Pakiet, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Dla formalności przegłosowano zamknięcie listy kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Grębocicach. 

Przewodniczący Rady stwierdził zamknięcie listy kandydatów.

Przewodniczący Rady  przystąpił  do powołania z rady  trzy osobowej komisji skrutacyjnej.  Przewodniczący Rady złożył wniosek aby komisja skrutacyjna powołana wcześniej przeprowadziła wybory wiceprzewodniczącego 

Radni wyrazili zgodę jednogłośnie. 

Skład  Komisji Skrutacyjnej:

- radna Czesława Lebioda

- radny Szocik Paweł

- radny Bernard Wdowczyk

Przewodniczący Rady ogłosił 5-minutową przerwę w celu przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie:

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  zapoznał radnych z regulaminem głosowania dodał, że obowiązuje ten sam regulamin jak w wyborach na przewodniczącego rady. 
Poinformował, że zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 25 stycznia 2010 r. kandydat na wiceprzewodniczącego radu gminy w tym wypadku nie może  głosować sam na siebie a tym samym nie może wziąć udziału w głosowaniu.

Następnie  komisja skrutacyjna przeprowadziła wybór wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Po głosowaniu Przewodniczący Rady ogłosił 5 - minutową przerwę  a komisję skrutacyjną poprosił o przeliczenie głosów i podanie wyników głosowania. 

Po przerwie przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół  z wyborów wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grębocice.

Wiceprzewodniczącym Rady Gminy w Grębocicach został radny Pan Marek Pakiet.
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy     w Grębocicach. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały i poddał pod głosowanie projekt uchwały 
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Grębocicach  podjęto 14 głosami „za” i  1 głosem „wstrzymującym”
Uchwała Nr I/2/2010  stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

7)

Wybór delegata do Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z siedzibą             w Polkowicach.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatów.
Na delegata do ZGZM w Polkowicach został zgłoszony radny Pan Paweł Szadyko.

Dla formalności przegłosowano zamknięcie listy kandydatów.
Przewodniczący Rady stwierdził zamknięcie listy kandydatów.

Przewodniczący Rady zaproponował,  aby powołana wcześniej komisja skrutacyjna przeprowadziła wybory delegata  do Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego           z siedzibą   w Polkowicach.

Przewodniczący stwierdził, że rada gminy powołała komisje skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru delegata do Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z siedzibą                    w Polkowicach.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji skrutacyjnej  o przeprowadzenie głosowania jawnego  i odczytanie protokołu komisji skrutacyjnej.
Protokół komisji skrutacyjnej stanowi zał. nr 8 do protokołu.

W głosowaniu jawnym  radny Paweł Szadyko został wybrany na delegata do Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z siedzibą   w Polkowicach.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę w sprawie wyboru delegata do ZGZM                 w Polkowicach. 
W wyniku głosowania jawnego  uchwałę w sprawie wyboru delegata do Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego  z siedzibą   w Polkowicach podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.  

Uchwała Nr I/3/2010  stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

8)

 Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych Komisji Rady Gminy Grębocice.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poprosił aby każdy z radnych wpisał się do wybranej przez siebie komisji, przy czym każdy radny może być najwyżej 
w dwóch komisjach. Liczba radnych w poszczególnych komisjach musi wynosić minimum 4 osoby. Poprosił też aby wybrać osoby do komisji rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał  poszczególne składy komisji  i zarządził 5 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się składów komisji. 

Po przerwie Przewodniczący Rady odczytał składy komisji:
Skład Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu 


1. Anna Mirska - Przewodnicząca

2. Mirosława Stępniak
3. Paweł Szadyko

4. Zdzisław Siwiński
5. Tadeusz Kuzara
5. Tadeusz Dębek

Skład Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

1. Lucyna Szpytko - Przewodnicząca

2. Paweł Szocik

3. Jadwiga Pasternak

4. Wojciech Brygier

5. Krzysztof Kamiński 

Skład Komisji Społeczno - Samorządowej 


1. Paweł Szadyko - Przewodniczący

2. Zdzisław Siwiński 

3. Marek Pakiet

4. Wojciech Brygier

5. Czesława Lebioda 


Skład Komisji Budżetowej 

1. Mirosława Stępniak - Przewodnicząca

2. Anna Mirska

3. Bernard Wdowczyk 

4. Stanisław Lipski 

5. Tadeusz Dębek 

6. Krzysztof Kamiński 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego uchwałę  w sprawie powołania składów osobowych Komisji Rady Gminy w Grębocicach podjęto 15 głosami „za”.
Uchwała Nr I/4/2010  stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.
9)

 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grębocice. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. 

Po wcześniejszym ustaleniu składu osobowego Komisji Rewizyjnej, Przewodniczący Rady odczytał skład:

1. Lipski Stanisław – Przewodniczący

2. Szocik Paweł

3. Pasternak Jadwiga

4. Wdowczyk Bernard

5. Lebioda Czesława

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę  w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Grębocicach podjęto 15 głosami „za”.

Uchwała Nr I/5/2010 stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu.

10)

Sprawy Różne
Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński złożył gratulacje z okazji złożenia ślubowania przez radnych gminy Grębocice. Dodał,  że  ma nadzieje że praca na rzecz rozwoju gminy Grębocice będzie merytoryczna i rzeczowa.  Złożył gratulacje  radnym powiatowym z terenu Gminy Grębocice Panu Romanowi Rutkowskiemu i Panu Andrzejowi Szocikowi.  Podziękował p. Hannie Dębskiej kandydatce do rady powiatu, za merytoryczną pracę zespołową.  
11)

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że został wyczerpany porządek dzisiejszej sesji. Serdecznie podziękował radnym i gościom zaproszonym za udział w sesji.

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach wypowiedział formułę zamykającą obrady sesji. 

„ Zamykam obrady PIERWSZEJ sesji Rady Gminy w Grębocicach ”.

PROTOKOŁOWAŁ:

6

